

## **Działania z zakresu bezpieczeństwa podjęte w roku szkolnym 2018/2019**

W dniu 16 maja 2019 r. przeprowadzono **szkoleniową radę pedagogiczną** nt. obowiązków w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, wynikających z prawa oświatowego, procedur zachowania w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych. Podczas posiedzenia omówiono przepisy prawne, w oparciu o które tworzone są dokumenty wewnętrzne szkoły ukierunkowane na poziom bezpieczeństwa w szkole. Uwzględniając zmieniające się sytuacje wychowawcze oraz uczęszczanie do szkoły uczniów klas VII -VIII zespół ds. bezpieczeństwa dokonał modyfikacji i aktualizacji procedur, które zostały omówione podczas tejże Rady. Zwrócono uwagę na sytuacje trudne, które mogą się zdarzyć w szkole, w tym na kwestie przynoszenia przez dzieci ostrych narzędzi oraz na szybkie reagowanie w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu społeczności szkolnej.

Z zaktualizowanymi procedurami zostali zapoznani również **pracownicy niepedagogiczni**.

Po posiedzeniu Rady Pedagogicznej przeprowadzone zostało przez pedagoga szkolnego **spotkanie z rodzicami**. Rodzicom przypomniano procedury bezpieczeństwa obowiązujące w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem zachowań agresywnych i przemocowych, poinformowano o osobach i instytucjach, do których mogą się zwrócić o wsparcie w sytuacjach wymagających pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wychowawczej. Uświadamiano rodzicom zagrożenia związane z przynoszeniem do szkoły przez uczniów ostrych przedmiotów i narzędzi niebezpiecznych, a co za tym idzie wskazano na działania, które zostaną podjęte w sytuacji powzięcia przez pracowników szkoły informacji o ich posiadaniu. Pedagog zwrócił uwagę na konieczność współpracy rodziców ze szkołą w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa, w tym sugerował, by rodzice sprawdzali przed wyjściem do szkoły dziecka zawartość jego torby bądź plecaka. Zachęcał także rodziców, by zgłaszali niepokojące ich sygnały związane z bezpieczeństwem w szkole.

Biorąc pod uwagę konieczność dbania o bezpieczeństwo uczniów i pracowników szkoły oraz konieczność uwrażliwiania uczniów na potrzeby drugiego człowieka i jego poszanowanie przeprowadzone zostały **we wszystkich klasach pogadanki**. Uwzględniono tematykę związaną z procedurami obowiązującymi w szkole, dotyczącymi reagowania w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu (w szczególności niespodziewaną agresją, czy przynoszeniem do szkoły przedmiotów i materiałów niebezpiecznych). Zwrócono uwagę na

szacunek do drugiego człowieka oraz obowiązków z tego wynikających. Omówiono zasady bezpieczeństwa w szkole oraz czynniki warunkujące to bezpieczeństwo.

Podczas wszystkich spotkań poinformowano o założeniu „**Anonimowej skrzynki na sygnały**” jako pomocy w reagowaniu na niewłaściwe zachowania.